
 

( 1 ) 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI V OBLASTI LIDSKÝCH ZDROJŮ  

České vysoké učení technické v Praze - Fakulta elektrotechnická, IČO 68407700, se sídlem 

Jugoslávských partyzánů 1580/3, 166 27 Praha 6, zastoupená ve věcech této smlouvy prof. Ing. 

Pavlem  R i p k o u, CSc., děkanem, email: XXXXXXXXXX (FEL); 

a 

Blindspot Solutions s.r.o., IČO 02758784, se sídlem Břežánecká 758/2, Jinonice, 158 00 Praha 

5, Česká republika, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod C 223061, 

zastoupená ve věcech této smlouvy Ondřejem Vaňkem, jednatelem, email: XXXXXXXXXX (BSS), 

(FEL a BSS společně jen Strany) 

uzavírají tuto smlouvu o spolupráci v oblasti lidských zdrojů (Smlouva): 

Úvod 

A. FEL uskutečňuje bakalářské, magisterské a doktorské studijní programy v oborech 

elektrotechnika a informatika. 

B. BSS je společností působící v oblasti vývoje software s prvky umělé inteligence. 

C. BSS dlouhodobě podporuje činnost FEL zejména formou stipendií pro studenty, finančních 

darů, účastí na akcích FEL, účastí pracovníků BSS v komisích FEL a šířením dobrého 

jména FEL. 

D. Strany touto Smlouvou mají zájem upravit právo FEL udělovat souhlas společnosti BSS k 

využívání studentů FEL jako zaměstnanců a dodavatelů BSS. 

1. Postup při náboru studentů 

1.1 Společnost BSS je povinna předem informovat FEL o úmyslu uzavřít pracovní smlouvu, 

dohodu o pracovní činnosti, dohodu o provedení práce, smlouvu o dílo nebo smlouvu o 

poskytování služeb v oblasti informatiky nebo jinou obdobnou smlouvu s jakýmkoliv 

studentem FEL (Spolupráce), a to emailem na emailovou adresu XXXXXXXXXX a 

nejméně deset pracovních dnů před zamýšleným zahájením Spolupráce.  

1.2 Strany berou na vědomí, že ke splnění povinností BSS stanovených v článku 1.1 je nutný 

písemný předchozí souhlas příslušného studenta FEL (udělený v souladu s GDPR) s tím, 

aby společnost BSS předala FEL informaci o zamýšlené Spolupráci. BSS se zavazuje 

každému studentovi, se kterým má zájem o Spolupráci tento souhlas předložit v písemné 

formě k podpisu.  

1.3 Strany se dohodly, že v rámci vzájemné spolupráce bude FEL uvádět BSS jako 

spolupracující firmu v sekci firem spolupracujících s FEL na webové stránce FEL a při 

dalších vhodných příležitostech při činnosti FEL. Na žádost BSS potvrdí FEL spolupráci 

s BSS také třetí osobě (například pro účely referencí pro potenciální zákazníky BSS). 

2. Postup při udělování souhlasu 

2.1 Poté, co FEL obdrží od BBS informaci o zamýšlené Spolupráci, posoudí možnou Spolupráci 

s ohledem na své zájmy a zájmy příslušného studenta FEL. 

2.2 FEL do deseti pracovních dnů od obdržení informace od BSS o plánované Spolupráci 

informuje BSS emailem na emailovou adresu studenti_fel@blindspot.ai, kopie na 

XXXXXXXXXX, o tom, zda ke Spolupráci uděluje souhlas či souhlas neuděluje. FEL je 

oprávněna souhlas ke Spolupráci neudělit pouze v odůvodněných případech s tím, že 



 

( 2 ) 

důvody odmítnutí souhlasu sdělí BSS společně s rozhodnutím o neudělení souhlasu. 

2.3 Strany se dohodly, že souhlas ke Spolupráci se považuje za udělený v případě, že FEL 

neinformuje BSS o rozhodnutí o udělení či neudělení souhlasu ve lhůtě sjednané v této 

Smlouvě.  

3. Důsledky neudělení souhlasu 

3.1 V případě, že FEL informuje ve stanovené lhůtě BSS o rozhodnutí o neudělení souhlasu ke 

Spolupráci, zavazuje se BSS Spolupráci s příslušným studentem FEL nezahájit. BSS se 

rovněž zavazuje Spolupráci nezahájit v případě, že student neudělil souhlas dle odst. 1.2 

této dohody. 

3.2 BSS je oprávněna požádat FEL znovu o udělení souhlasu ke Spolupráci se studentem FEL, 

ke které FEL udělení souhlasu ke Spolupráci odmítla, nejdříve po uplynutí tří měsíců od 

rozhodnutí FEL o neudělení souhlasu. 

4. Trvání smlouvy 

4.1 Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

4.2 Smluvní vztahy uzavřené před platností této smlouvy nahlásí BSS do 15 dnů poté, co BSS 

získá souhlas příslušného studenta FEL (udělený v souladu s GDPR) s tím, aby společnost 

BSS předala FEL informaci o těchto smluvních vztazích, uzavřených před platností této 

smlouvy. 

4.3 Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodnou obou smluvních stran. 

5. Práva duševního vlastnictví 

5.1 Každá ze smluvních stran odpovídá za to, že jí dodané nebo použité postupy nebo výsledky 

výzkumu neporušují průmyslová a autorská práva třetích osob. Dojde-li k takovému 

porušení, je strana, která je zavinila, povinna škodu způsobenou svým počínáním nahradit. 

5.2 Každá ze smluvních stran se zavazuje smluvně nebo jiným způsobem zavázat své 

zaměstnance, statutární orgány a další s ní spolupracující osoby a v případě FEL také 

studenty, aby jakékoliv duševní vlastnictví jedné strany nebyli oprávněni používat pro 

druhou smluvní stranu ani při jakékoliv činnosti u druhé smluvní strany. 

5.3 Pro případ, že smluvní strany budou společně na základě zvláštní smlouvy realizovat 

vědeckovýzkumné aktivity pro třetí osobu - zákazníka BSS nebo společného zákazníka 

smluvních stran (Společný projekt), zavazují se smluvní strany předem smluvně upravit 

majetková práva k duševnímu vlastnictví vzniklém ze Společného projektu, a to například 

tak, že majetková práva k duševnímu vlastnictví náleží té smluvní straně, jejíž zaměstnanec 

je původcem či autorem výsledku chráněného právem duševního vlastnictví, není-li dále 

stanoveno jinak. 

5.4 Pokud jsou při Společném projektu původci nebo autoři výsledku v pracovněprávním vztahu 

k oběma smluvním stranám, zavazují se smluvní strany předem smluvně upravit majetková 

práva k duševnímu vlastnictví například tak, že se smluvní strany stanou spolumajiteli 

dosažených výsledků duševního vlastnictví.  V tomto případě se strany dohodnou na výši 

jednotlivých podílů k duševnímu vlastnictví, a to zejména s ohledem na míru využití své 

infrastruktury, finančního příspěvku a lidských zdrojů, které přispěly ke vzniku výsledku.  

5.5 Strany se zavazují chránit práva k duševnímu vlastnictví s odbornou péčí, zejména jsou 

povinny zahájit příslušné správní řízení o udělení ochrany práv k duševnímu vlastnictví a 



 

( 3 ) 

řádně v nich pokračovat, jakož i zpracovat přihlášky či návrhy na získání průmyslově právní 

ochrany a uhradit udržovací poplatky Úřadu průmyslového vlastnictví či zahraniční či 

mezinárodní instituci podobného významu. Je-li duševní vlastnictví ve spoluvlastnictví obou 

smluvních stran, je za zahájení a dokončení příslušného řízení o udělení ochrany práv k 

duševnímu vlastnictví odpovědná ta smluvní strana, jejíž dohodnutý podíl na dané části 

výsledku je vyšší.  V případě rovnosti podílů se smluvní strany dohodnou na tom, která z 

nich tuto povinnost splní. V případě, že jedna ze smluvních stran nebude mít zájem podílet 

se na nákladech spojených s ochranou duševního vlastnictví ohledně jednotlivých výsledků, 

bude povinna nabídnout druhé straně svůj podíl na takovém výsledku za 1 Kč, pokud 

taková cena bude v souladu s právními předpisy. 

5.6 Strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že autorská práva k jakékoliv školní práci 

provedené studentem FEL náleží podle platných právních předpisů studentovi, i když je 

student zaměstnancem nebo spolupracovníkem BSS. Student může takové dílo (školní 

práci) sám užívat nebo poskytnout takové právo jinému, není-li s ním dohodnuto jinak. 

Pokud bude zadavatelem školní práce BSS nebo osoby vykonávající práci v BSS, zavazuje 

se BSS zajistit, že zadání školní práce bude takové, aby práce mohla být v souladu 

s právními předpisy zveřejněna, a aby zveřejnění práce nebránily závazky autora práce vůči 

BSS nebo závazky BSS vůči třetím osobám. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí právem České republiky. 

6.2 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, které zajistí ČVUT v Praze; pro účely jejího uveřejnění 

nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za 

vyloučené z uveřejnění. 

6.3 Pro řešení jakýchkoliv sporů z této smlouvy nebo v souvislosti s ní jsou výlučně příslušné 

obecné soudy České republiky dle sídla FEL. Rozhodčí doložka pro tuto smlouvu není 

sjednána. 

6.4 Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

v maximální možné míře povolené zákonem ostatních ustanovení této smlouvy, která 

zůstávají platná a účinná. Strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit takové 

ustanovení novým, platným a účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá původně 

zamýšlenému účelu původního ustanovení. 

6.5 Tato smlouva může být změněna výhradně písemným dodatkem k této smlouvě 

podepsaným oběma Stranami. 

6.6 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Každá ze Stran obdrží jeden stejnopis. 

 

 
Datum: 
 
České vysoké učení technické v Praze - 

Fakulta elektrotechnická 

 
 
  ………………………………………. 
jméno: prof. Ing. Pavel Ripka, CSc. 
funkce: děkan 

 
Datum: 
 
Blindspot Solutions s.r.o. 

 
 
 

  ………………………………………. 
jméno: Ondřej Vaněk 
funkce: jednatel 

 


